第３回 伊勢市障害者計画等策定委員会 議事録

開催日時  令和２年 11月 12日（木曜）19時 00分～19時 35分

開催場所  伊勢市役所 東館５-３会議室

出席委員  宮崎 吉博 委員長、大杉 成喜 委員 副委員長、齋藤 茂 委員、小林 えり子 委員、

溝井 力 委員、小林 初美 委員、馬瀬 清美 委員、金子 直由 委員、

永井 正高 委員、越知 ひとみ 委員、髙木 俊宏 委員、

事 務 局  障がい福祉課長、副参事、係長、職員１名

株式会社ジャパンインターナショナル総合研究所 担当者２名

（オンラインによる出席）

傍 聴 者  １名

１ 伊勢市第２期障がい者計画及び伊勢市第６期障がい福祉計画・第２期障がい児福祉計画の素

案について

  ●事務局より、計画素案について説明

  【委員の主な意見】

   ・素案Ｐ36「交流学習」の表記を「交流及び共同学習」に修正する必要がある

   ・素案Ｐ36「特別支援学校」は「特別支援学級」を指すのではないか？

   ・素案Ｐ30「自閉症」は「自閉スペクトラム症」に、「注意欠陥多動性」は「注意欠如・多

動症」に修正する必要がある

   ・「障がい」の表記について、法律の名称等を指す場合は漢字表記とするなど整理が必要

   ・素案Ｐ31「長期休暇」は「長期休業」に修正する必要がある

   ・ＧＨの資源が少ないことについては、施策で対応するなど早急な検討が必要

   以上の意見を反映し、計画素案とすることで全会一致で承認。

２ パブリックコメントの実施について

●事務局より、パブリックコメントの実施について説明

【委員の主な意見】

 ・当事者の意見聴取に配慮し、多くの市民に周知できる方法を検討してもらいたい